1

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Новолесновского сельского поселения
от   2017 г.

                            №
пос. Лесной

О назначении публичных слушаний по проекту нормативного правового акта «О бюджете Новолесновского сельского поселения на 2018 год»
          На основании Устава Новолесновского сельского поселения, Решения Новолесновского сельского поселения от 03.03.2014 № 9-нд «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Новолесновском сельском поселении», и в связи с необходимостью принятия нормативного правового акта «О бюджете Новолесновского сельского поселения на 2018 год» постановляю:
1. Провести по инициативе главы Новолесновского сельского поселения публичные слушания по вопросу проекта решения «О бюджете Новолесновского сельского поселения на 2018 год» согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту нормативного правового акта «О бюджете Новолесновского сельского поселения на 2017 год» на 08.12.2016 года в 12 00 часов по адресу: пос. Лесной, ул. Чапаева д. 8, здание администрации Новолесновского сельского поселения, кабинет администрации № 3.
3. Установить срок подачи предложений по проекту решения «О бюджете Новолесновского сельского поселения на 2018 год» в организационный комитет (далее - оргкомитет) - 5 рабочих дней со дня официального опубликования настоящего Постановления.

4. Предложения по проекту решения «О бюджете Новолесновского сельского поселения на 2018 год»  в письменном виде направляются в администрацию Новолесновского сельского поселения по адресу: 684024, пос. Лесной, ул. Чапаева д. 8 с отметкой «публичные слушания по вопросу «О бюджете Новолесновского сельского поселения на 2018 год».
5. Ознакомление с документами, предлагаемыми к рассмотрению на публичных слушаниях, а также прием предложений по проекту решения «О бюджете Новолесновского сельского поселения на 2018 год» осуществляется администрацией Новолесновского сельского поселения в понедельник - четверг с 9.00 до 17.30  часов (перерыв с 13.00 до 14.00 часов), пятница с 9.00 до 14.00 часов  по адресу: 684024, пос. Лесной, ул. Чапаева д. 8.
6. Установить порядок учета предложений по проекту решения «О бюджете Новолесновского сельского поселения на 2018 год» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.

7. Утвердить оргкомитет в следующем составе:
Председатель оргкомитета:

Потанин В. В. – глава Новолесновского сельского поселения – председатель Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения;

Члены оргкомитета:

Тараканова Г. И. – исполняющая обязанности главы администрации Новолесновского сельского поселения;

Артищук И. А. – депутат Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения;

Костюкова М. А. – начальник финансово-экономической группы администрации Новолесновского сельского поселения.

8. Финансово-экономической группе администрации Новолесновского сельского поселения:

8.1 передать в оргкомитет поступившие предложения по проекту решения «О бюджете Новолесновского сельского поселения на 2018 год»;

8.2 при обращении заинтересованных граждан разъяснить порядок проведения публичных слушаний по вопросу проекта решения «О бюджете Новолесновского сельского поселения на 2018 год»;

8.3 в срок до 27.11.2017 разместить на официальном сайте правительства Камчатского края на странице местного самоуправления Новолесновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в информационном бюллетене  «Елизовский Вестник» информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по вопросу проекта решения «О бюджете Новолесновского сельского поселения на 2018 год».
9. Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения публичных слушаний осуществляет администрация Новолесновского сельского поселения.

10. Направить настоящее постановление в информационный бюллетень «Елизовский Вестник» для опубликования и разместить на официальном сайте правительства Камчатского края на странице местного самоуправления Новолесновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Новолесновского

сельского поселения                                                                          В. В. Потанин
Приложение
к Постановлению главы

Новолесновского сельского поселения

от __________ N ____

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  _________________  2017  года   № _____
«О бюджете Новолесновского сельского поселения на 2018 год»

Принято Решением Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения

___________________ 2017 года   № ​​_____

Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета Новолесновского сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2018 год:

- общий объем доходов местного бюджета в сумме 25 902,59621 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 16 918,25900 тыс. рублей;

     - общий объем расходов местного бюджета в сумме 25 902,59621 тыс. рублей.

- утвердить дефицит бюджета Новолесновского сельского поселения Елизовского муниципального района в сумме 898,43372  тыс. рублей или 10 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений;

- установить предельный объем муниципального долга Новолесновского сельского поселения на 01 января 2018 года в сумме 4 347,750 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального долга Новолесновского сельского поселения на 01 января 2018 года по долговым обязательствам Новолесновского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Новолесновского сельского поселения в размере 0,0 тыс. рублей;

- размер резервного фонда администрации Новолесновского сельского поселения в сумме 30,00000 тыс. рублей;

- объем расходов на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 3 697,00000 тыс. рублей, на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за счет субвенции из краевого бюджета;

- в соответствии с Решением от 28.04.2014 № 14-нд «О муниципальном дорожном фонде Новолесновского сельского поселения» утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Новолесновского сельского поселения на 2018 год в размере 885,63721 тыс. рублей согласно приложению 10.

Статья 2

1. В целях улучшения администрирования, а также повышения собираемости налоговых и неналоговых доходов, поступающих в местный бюджет, закрепить основные доходные источники местного бюджета за главными администраторами доходов местного бюджета, согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2.  Закрепить основные источники финансирования дефицита бюджета Новолесновского сельского поселения за главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Новолесновского сельского поселения согласно приложению 5.

Статья 3

Установить, что в бюджет Новолесновского сельского поселения в 2018 году подлежат зачислению:

Налоговые доходы от федеральных налогов и сборов, в том числе предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов, местных налогов, а также штрафов и пеней по ним и неналоговые доходы в соответствии с нормативами отчислений, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации, Камчатского края и муниципальными правовыми актами Елизовского муниципального района;

Безвозмездные поступления в соответствии с законодательством Российской Федерации, Камчатского края и муниципальными правовыми актами Елизовского муниципального района.

Статья 4

 Учесть в местном бюджете на 2018 год поступление доходов местного бюджета согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 5

1. Установить, что 25 процентов прибыли от муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, учитываются в доходах местного бюджета и подлежат перечислению в местный бюджет по итогам работы предприятий за 2017 год.

2. Установить, что уплата в местный бюджет отчислений от прибыли муниципальных унитарных предприятий за 2017 год производится ими не позднее 15 мая 2018 года.

Статья 6

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год согласно приложению 3 к настоящему Решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Новолесновского сельского поселения на 2018 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.

 Статья 7

Установить, что бюджетные ассигнования на обеспечение выполнения функций муниципальных образовательных организаций, учреждений культуры, финансируемых из бюджета Новолесновского сельского поселения в части оплаты труда работников, предусматриваются главным распорядителям средств бюджета Новолесновского сельского поселения с учетом увеличения с 1 января 2018 года на 4,0 процента.
Статья 8

Установить, что в 2018 году средства от реализации имущества во исполнение судебных решений об обращении имущества в муниципальную собственность по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и Камчатского края, в размере 100 процентов зачисляются в доходы местного бюджета, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

Статья 9
1. Установить, что заключение муниципальных контрактов, иных договоров по оплате товаров, работ и услуг казенными учреждениями с учетом ранее принятых и неисполненных обязательств, исполнение которых осуществляется    за    счет    средств    местного    бюджета, производятся   в    пределах доведенных им лимитов бюджетных обязательств.

2. Принятие казенными учреждениями расходных обязательств, сверх доведенных им лимитов бюджетных обязательств на 2018 год не подлежит оплате за счет средств местного бюджета в 2018 году.

 3. Неиспользованные лимиты бюджетных обязательств и объемы финансирования местного бюджета на 2018 год прекращают свое действие 31 декабря 2018 года».

Статья 10

1. Установить, что предоставление муниципальных преференций в целях обеспечения жизнедеятельности населения в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях; поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, обеспечение надежного предоставления коммунальных услуг, в том числе  водоснабжения, потребителям на территории Новолесновского сельского поселения, осуществляется в порядке, предусмотренном принимаемыми в соответствии с настоящим решением нормативными правовыми актами администрации Новолесновского сельского поселения.

2. Утвердить Положение о Порядке предоставления муниципальной преференции согласно приложению 8 к нормативному правовому акту «О бюджете Новолесновского сельского поселения на 2018 год».

3. Утвердить размер муниципальной преференции:

- для субъектов малого и среднего предпринимательства в виде передачи неделимого имущественного комплекса балансовой стоимостью 12 199 025,25000 рублей, путем заключения договора аренды муниципального имущества с арендной платой 395 074,20000 рублей (Перечень согласно приложению № 1 к Порядку определения размера и конкретного получателя муниципальной преференции);

  4. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (далее – получатели субсидий) предоставляются из местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели приложением 4 к настоящему Решению, и при условии подтверждения получателями субсидий соответствующих расходов.

Категории и (или) критерии отбора получателей субсидии, цели, условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий, положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального контроля финансового контроля  соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями, определяются соответствующими постановлениями Администрации Новолесновского сельского поселения.

   5. Утвердить конкретного получателя муниципальной преференции на 2018 год - ООО «Светлячок».

   6. Администрация Новолесновского сельского поселения вправе осуществлять муниципальные заимствования в соответствии с Программой муниципальных заимствований Новолесновского сельского поселения на 2018 год согласно приложению 7 к настоящему Решению.

Статья 11

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Новолесновского сельского поселения на 2018 год согласно приложению 9 к настоящему решению.

Статья 12
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

Статья 13

          Настоящее решение подлежит обязательному официальному опубликованию и действует до момента утверждения отчета об исполнении местного бюджета за 2018 год.

  Глава Новолесновского

сельского поселения                                                                     В. В.  Потанин
Приложение

к Постановлению главы

Новолесновского сельского поселения

от __________ N ____

ПОРЯДОК

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ

РЕШЕНИЯ «О БЮДЖЕТЕ НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД»
1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту решения «О бюджете Новолесновского сельского поселения на 2018 год» в организационный комитет и участвовать в его обсуждении при проведении публичных слушаний.

2. Предложения по проекту решения «О бюджете Новолесновского сельского поселения на 2018 год»  направляются в организационный комитет в течение 5 дней со дня официального опубликования постановления о назначения публичных слушаний по данному проекту.

Предложения принимаются по адресу: 684024, пос. Лесной, улица Чапаева, дом 8, кабинет 4, понедельник - четверг с 9.00 до 17.30 часов (перерыв с 13.00 до 14.00 часов), пятница с 9.00 до 14.00 часов.
3. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать порядок проведения публичных слушаний, установленный Решением Новолесновского сельского поселения от 03.03.2014 N 9-нд «О порядке организации и проведения публичных слушаниях в Новолесновском сельском поселении».

4. При проведении публичных слушаний для организации прений председатель публичных слушаний предоставляет слово участникам публичных слушаний в порядке поступления их предложений.

5. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на голосование каждое предложение, поступившее от участников публичных слушаний. Предложения принимаются простым большинством от числа зарегистрированных участников публичных слушаний.

Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта муниципального правового акта, на голосование не ставятся.

Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.

6. Поступившие предложения подлежат учету при подготовке окончательного варианта рекомендаций публичных слушаний.